*) Érasi minciuna colosală si uernsînata, érasi cu una nulla mai multu. Red.

Mathiae Hunyadi literae in quibus Bulgariae Reges
Atavos suos nominat.

Edidit Kerchelich not. Praelimin. p. 282.

Inter 1459—1470. App. D. Tr. T. VI.

In acésta diploma de donatiune la care lipsesc anulu si dio'a, regele Mateiu arata, că tata seu, frate seu Ladislau si alti consangeni ai sei era ingropati si pausă in criptele basericei catedrale dein Alb'a-Iulia, numita dela archangelulu Michailu. Asia regele donédia prepositului Gotardu căte duoe parti ale sale dein comunele rurale Jitveiu si Balacaci in comitatulu Cetatei-de-balta, cu conditiune, că prepositulu si successorii sei se sierbésca pe fia-care di căte duoe liturgii, un'a cantata, alt'a citita, la altariulu deinaintea caruia se afla mormentele acelor repausati.

Matthias Dei Gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Fidelibus conventui ecclesiae de Colosmonostra, salutem et gratiam. Quia nos ob spem et devotionem nostram, quam ad beatum Michaelem Archangelem gerimus, in cuius nomine ecclesia cathedralis in civitate albensi Transilvana fundata exstitit, in qua ecclesia corpora quondam Illustrissimorum Dominorum Joannis de Hunyad Comitis Bistriciensis Genitoris, et Ladislai fratris, ac aliorum consangvineorum nostrorum charissimorum felicium recordationum, terrae gremio commendata in pace requiescunt, quasdam duas medias possessiones nostras Sythve et Bolgach vocatas, in Comitatu de Kikelleö habitas, paterno jure nos concerenentes, simul cum cunctis earum utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, medianibus aliis literis nostris exinde confectis, de manibus nostris Regiis, fidei nostro venerabili Gothardo Praeposito dictae Ecclesiae albensis, suisque successoribus universis praefatae Ecclesiae Praepositis, in perpetuum dedimus, et contulimus, ita tamen, ut ipse Gothardus Praepositus, et successores universi, pro salute dictorum Genitoris, et fratris, ac aliorum consangvineorum nostrorum perpetuis semper successivis temporibus singulis diebus in altari, ante quod corpora eorumdem tumulata existunt, duas missas unam decantanto, alteram vero legendo peragere debeant, et teneantur, hoc etiam expresso, quod si nos praefatum Gothardum Praepositum, ac suos successores in dominio hujusmodi possessionum mediarium conservare non vellemus, aut non possemus, ex tunc ad per . . . am hujusmodi missarum idem Gothardus Praepositus, aut sui successores non teneantur, nec sint adstricti etc.

Introductio et statutio facta in Sabb. prox. ante . . . inventionis sanctae Crucis.

Exstat admodum etate detritum in arch. K. Monost. XVI. 614.

1461. App. D. Tr. T. VI.

Documentu esitu dela duoi vicevaivodi ai Transilvaniei, dein care se vede că confederatii nobili, secui si sasi in acel anu érasi mai tienura una dieta la Ernotu (Radnoth).

Georgii de Szent Iván, et Benedicti Gebrarth vicevajvodarum Transilvaniae literae ad conventum Kolosmonostoriensem, e quibus evenit, eosdem cum nobilibus, Siculis, et Saxonibus Comitia celebrasse ad Radnoth.

E Transumto auth. edidit Fragm. Eder in Felmer p. 216.

1462. Supl. C. D. T. IV. p 83.

Aflanduse regele Mateiu la Bai'a-de-Crisiu in comitatulu Zarandu, mai face si elu una donatiune familiei Candresienilor, anume fratilor Ioanu si Ladislau fili ai lui Canea-demóra séu Suseni, dein districtulu Hatiegului in comitatulu Hunedórei. Donatiunea ce li se face stă dein possessiunea séu comun'a rurale Sub-cetate, cu unu turn de pétra si eu teritoriul ei.

Mathiae Regis mandatum statutorium ut Joannes, et Ladislaus Kenderes de Malomviz statuantur in possessione Várallya (Sub-cetate), item Turri Lapidea ibidem, et tributo oppidi Hattczag.

Mathias Dei Gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesiae albensis Transilvanae salutem et gratiam. Quia nos consideratis fidelibus servitiis fidelis nostri egregii Joannis Kenderes, filii Joannis filii Kende de Malomviz, per eum Sacrae hujus Regni nostri Hungariae corona, ac quondam Illustri Domino Joanni de Hunyad Gubernatori ejusdem Regni nostri, nostraque majestati constanter exhibitis et impensis, Possessionem nostram Várallya vocatam, in Districtu Hattczag et in Comitatu de Hunyad habitam, ad nostram Turrim lapideam, in territorio ejusdem Possessionis Várallya appellatae existentem, simul cum tributo in oppido nostro Hattczag exigi solito, ac cum cunctis ejusdem possessionis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, memorato Joanni Kenderes, et per eum egregio Ladislao filio dicti Joannis filii Kende fratri suo carnali, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis, medianibus aliis litteris nostris Donationalibus super inde confectis de manibus nostris Regiis in perpetuum dedimus, et contulimus, volumusque eosdem in dominium hujusmodi possessionis ac Turris, et Tributi, per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Ideo fidelitati vestrae mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Georgius de Szentgyörgy, aut Dionisius de eadem, vel Ladislaus de Folth, sin Mathias de Hosdath, seu Petrus de Pestés, sive Michael Rusori, aut Lado de Chula, vel Joannes de eadem Csula, alijs absentibus homo noster ad facies e. c. t. (reliqua juxta stilum solitum mandati statutorii). Datum in Körösbánya Sabbato prox. ante festum B. Thomae apost. a. D. 1462.